
  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

A 

RESOLUCION No.-97.3.3.1 6% e 00
) 

Muda 07 

RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañlas informa que las siguientes 
compañías se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la 
Ley 31, reformatoria a la de Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el 
Decreto Ejecutivo No. 979 de 30 de Junio de 1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

CONSTITUCION IRS.REG. 

0 EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑIA CANTON RHOT FECHA CANTON HO. MERCANTIL 

31357 EMPRESA DE TRANSPORTES URBANO TRURAZ.C.LTDA. AZOGUEZ 4 92.11.42 AZOGUEZ 39 92.12.01 
30515 RADIO LA VOZ DE INGAPIRCA C.LTDA. CAÑAR 6 81.03,27 CAÑAR 1 81.06.03 
6228 AGROINDUSTRIAS DEL SUR S.A AGRINSA CUENCA 2 88.03.29 CUENCA 77 69.04.11 
6337 ALTOVISE S.A CUENCA B 93.04.05 CUENCA 87 93.05.05 

30890 ANDRADE ANDRADE Y ASOCIADOS C.LTDA. CUENCA 2 B5,10.02 CUENCA — 210 65.10.24 
30478 AQUIFAR C.LTDA, CUENCA 4 79.03.06 CUENCA 37 79.03.14 
31428 ARISVE ORGANIZACION PARA EL COMERCIO INTERNACIONAL CUENCA 2 93.07.18 CUENCA — 178 93.07.30 

EXPORTADORA E IMPORTADORA C.LTDA. 
. 30903 AUSTRO METAL H.S.CL CUENCA 2 87.02.09 CUENCA 40 87.02.19 

31410 AUTOS IMVECU C.LTDA. — CUENCA 4 93.08.17 CUENCA 135 92.06.10 
147 COMPAÑIA CINEMATOGRAFICA DE CUENCA S.A CINEMAS CUENCA 5 44.08.18 CUENCA — 170 45.11.22 

30039 COMPAÑIA CONSULTORA ANDINA TECNICA C.LTDA. — . CUENCA 2 72.11.20 CUENCA 3 7301.15 
,31226 COMPAÑIA DE CAMIONETAS REINA DEL CAMINO C.LTDA. . CUENCA 3 81.07.08 CUENCA 84 92.03.31 

- 31128 COMPAÑIA DE TRANSPORTES REINA DOLOROSA C.LTDA. CUENCA 2 89.04.07 CUENCA 98 20.04.03 
- 31202 CONSULSIST CONSULTORIA Y SYSTEMAS C.LTDA. CUENCA 2 87.11.24 CUENCA — 23 83.01,48 

| Ú 31001 COPIADORAS Y SUMINISTROS COPISUM CIA.LTDA. CUENCA B £8.07.19 CUENCA 189 28.08.04 
Ml 6138 CRESPO VINTIMILLA S.A CREVINSA CUENCA 4 83.02.28 CUENCA — 169 £3.09:15 

E335 CHUZANCORF S.A CUENCA B 93.04.05 CUENCA 109 93.05.05 
- 6324 DARSALAM S.A CUENCA 8 83.04.05 CUENCA 93 23.05.05 

6328 DEREVAM S.A CUENCA B 93.04.05 CUENCA 107 93.05.05 
31367 DINCOMOVA DISTRIBUCIONES INDUSTRIALES Y COMERCIALES C.LTD CUENCA B 82.12.08 CUENCA 27 93.01.22 
£331 DUCHISELCORP S.A CUENCA B 93.04.05 CUENCA — 105 93.05.05 

31145 EXPOCOE CIA.LTDA. CUENCA 2 90.07.18 CUENCA 166 90.09.14 
30964 FABRICA DE ALUMINIO TECNICO METINCO CIA.LTDA. CUENCA 2 68.01.22 CUENCA 50 88.02.11 
30378 FIBROLUZ CIA.LTDA CUENCA $5 77.09.28 CUENCA 120 77.10.24 
5323 FRAMBULEXS.A CUENCA B 93.04.05 CUENCA 103 93.05 05 

31104 HELADERIA HOLANDA JACOB HOEBE E HIJOS CIA.LTDA CUENCA 2 89.04.10 CUENCA 93 B9.04,20 
30937 IMPORTADORA COMERCIAL SIN RIVAL CIA.LTDA. " CUENCA 4 87.07.23 CUENCA 148 87.00.25 
30200 IMPRENTA Y PAPELERIA MONTERREY C.LTDA. CUENCA 2 74.07.25 CUENCA 182 74.07.31 
31355 INDEIN CIA.LTDA (INGENIERIA Y DISTRIBUCIONES ELECTRO — * CUENCA 2 91.07.12 CUENCA — 184 91.08.02 

INDUSTRIALES)



es, 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

30931 INDUSTRIA MADERERA SAN LUIS CLA.LTDA. 

6188 IMMOBILIARIA COMERCIAL Y AGRICOLA LOS ARRAYANES CLA 

0242 INVERSIONES CRUZ DEL SUR S.A INVERCRUZ 

30348 J. GONZALEZ CIALLTDA 

6322 KUALUMPUR S.A 

6322 LIPERLMNER S.A 

6327 MALACATE S.A 

6317 MIRACORE 5.4 

31654 MOBELPLASTIC CIA LTDA. 

6703 MUNDOVIAJES S.A 

319 PETROMICORE S.A 

E049 PREDIAL E INMOBILIARIA FLORES C.A 

E083 FREDIOS Y EDIFICACIONES C.A 

30539 RIVAL EN ELECTRODOMESTICOS C.LTDA. 

6332 RONAGAL S.A 

6334 RUSAREBIR S5,A 

31596 5.437. DISEÑO Y CONSTRUCCION CIA.,LTDA,. 

30970 SERGIO BERMEO CIA.LTDA. 

31368 STUDIOS ASOCIADOS VIDEO CULTURAL STASVIC CIA.LTDA, 

TALLER DE MAPRENTA Y PUBLICACIONES PEDRO Y PABLO C.LTDA 

2 TERONHAMI S.A 

2 TOPOGRAFÍA VALDEZ ARMIJOS CIA.LTDA, 

1 

cu
 

3
 

zo
 

Á
 

5
 

1376 XIXENTIDO S.A 

178 COMPAÑIA DE TRANSPORTES FASAYÑAN CIA LTDA. 

1237 VOLQUETAS VOLPLAYA CIA,LTDA. 

31366 CONSULTORA, TECNICA TRIACCIAL CIA.LTDA, 

30504 GA MORENO E HIJOS €.LTDA. 

30253 JAIME VIVANCO OJEDA CIA.UTDA. 

30573 OPERADORES MECANICOS CONSTRUCTORES C.LTDA 

31427 SERVICIOS DE EXPORTACIONES REPRESENTACIONES E 

IMPORTACIONES SERVIEXPORTIM CIA,LTDA, 

31200 TRAHS SILVA CIA.LTDA. 

31438 IXIAAM (LA JUNGLA) CIA.LTDA. 

31072 COMPAÑIA DE TRANSPORTES EN VOLQUETES TRANSCABO C.LTD 

31279 TRANSPORTES SIGCHO C.LTDA, 

RESOLUCION Ho.U7 

CUENCA 
CUENCA 
CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 
CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUEHCA 
CUENCA 
CUENCA 

CUENCA 

GUALACEO 

GUALACEO 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LO.IA 

LOJA 

LOJA 
MALAS 
PAUTE 
SIMINCAY 

(93
) 

“Y
o 

N
 

D
0
6
6
 

M
0
.
)
 

2
 

Nm 
MN 

0 
¡
[
C
a
 

0
0
6
0
3
2
0
0
 

o
 

—
 

(M
o 

oh
 

0
0
5
0
0
 

3.31 

27 07.08 
Man 
29.003,00 

77.04 15 

23.04.05 

02.04.05 

92.04.95 

92.01.21 

2511 

e7.10.09 

92,054.05 

770517 

79.07 27 

90.03.2 

% 
vi 

CUENCA 

LUÉNCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA, 

CUENCA 

CUENCA 

CUECA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENZA 

CUENCA 

  

CUETICA 

11 CUELCA 

    

g
e
 

3
 

2 
(3
 

” 
a
 
_
 

ú 

  

2
0
2
 

a 
3)
 
0
 (
A 

E
S
 

a
 

a 

2 CULNCA 

CUENCA 
CUENCA 

03 CUENCA 

22 CUENCA 

  

3 CUENCA 
mao IS CUENTA 

05 CUENCA 

22 GUALACEO 

    

GUALACED 

7.22 LOJA 

LOA 

LOA 
, DA 

23 LOJA 

LOLA 
ARO er 
MALAS 

  

PAUTE 
TOSCA 

  
23 Par 

23201 

7010 da 
77 

    

20 201210 

  

Z na A SY 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

— ..- 09 

RESOLUCION No.27,3,3.1 . . . u 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para 
que se dicte la resolución que declare la disclución y disponga la liquidación de Jas mencionacos 
compañías; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 
RESUELVE: 

£RTICULO PRIMERO. .- DECLARAR disueltas a las compañias constantes en el primer consicarendo do 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compeñfas mentanie 
la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de empla 

circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPOMER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
resolución, en el término de treinta dias, tomen nota del contenido de la presente al margen de 122 

matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anterjermente, Cuin 

sentarán razón de lo actuado. 

  

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, ins 
Registradores Mercantiles o de la Propledad de los cantones mencionados en el primer ennsiderando de 

esta Resclución: a) inscriban esta resolución en el Registro Mercantil a su entgo; y, 1) pongan an] 

Ge referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido. sentarán razón y 
actuado reritirán a la Superimiendencia de Compañias. 

  

   

ARTICULO QUIXTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañles 82 pongon 
Ed LIQUIDACIÓN. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la L me, 

£RTICULO SEXTO.- HOMBRAR Liquidador al señor Econ.Patricio Vivar Belirán, confejia tedas 125 
facultades úeterminadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las seciedades, am o eta 
efectúe las operaciones de liguidación; y, disponer que inscriba su nembramiento en el lérmineo de di 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Idercantil del domicito principal de las compañias, 

   

    

  

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas difyone 
incurridos con los recargos de la ley serán agregados al pasivo de las compa 

c 

das y el momia (2 los assios 
Mas s t 

velor a la cuenta denominaca “Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Comprl las”. . 

  

ñas, debiendo E 

    

ARTICULO GCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta rerelición a la Dirceción Genersi de 
Rentas Gel Winisterio de Finanzas Y a la Delegación Regione! de Rentas del Austro, 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

AAA 
”= ro 

FIGUESE.- DADA y firmada en la Superintend denciá d de Compeñíoz, en Cuenca, a 
y 

, ¡ N 

zi
 

mu
 

e 

  

MU O E, LA)... 
Econ. René E te Encalada. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA (E).


